
1 
 

                                                                                                              

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 o činnosti 

Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje 

za rok  

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Sekretariát Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje 

Schválila:  Regionální stálá konference Plzeňského kraje  

Dne:  08. 04. 2025 

Usnesení: RSK PK 3/23/2025



 

 

Obsah 
1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 

1.1. Regionální stálá konference a její role .................................................................................... 3 

1.2. Účel Výroční zprávy o činnosti RSK PK..................................................................................... 4 

2. Přehled aktivit RSK........................................................................................................................... 4 

2.1. Zasedání Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje ........................................ 4 

2.1.1. Prezenční zasedání RSK PK .............................................................................................. 4 

2.1.2. Korespondenční jednání (hlasování) RSK PK ................................................................... 5 

2.2. Jednání pracovních skupin RSK PK .......................................................................................... 5 

2.2.1. PS Kolegium cestovního ruchu Plzeňského kraje ............................................................ 6 

2.2.2. PS Inovace (Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje) ...................... 6 

2.3. Regionální akční plán Plzeňského kraje 2021+ ........................................................................ 7 

2.4. HSOÚ (hospodářsky a sociálně ohrožená území) .................................................................... 9 

2.5. ISPZ (informační systém projektových záměrů) ...................................................................... 9 

3. Sekretariát Regionální stálé konference Plzeňského kraje ........................................................... 10 

3.1. Komunikace s MMR a dalšími národními orgány .................................................................. 11 

3.2. Národní stálá konference ...................................................................................................... 11 

3.3. Ostatní činnosti sekretariátu ................................................................................................. 11 

4. Rizika činnosti RSK a naplňování rolí RSK sekretariátu RSK ........................................................... 13 

5. Seznam příloh: ............................................................................................................................... 22 

 

Realizováno v rámci projektu „Technická pomoc - Zajištění fungování Regionální stálé 

konference pro území Plzeňského kraje V“, reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000140 



3 
 

1. Úvod 

1.1. Regionální stálá konference a její role 

Regionální stálá konference Plzeňského kraje (dále jen „RSK“) je platformou sdružující 
subjekty zabývající se regionálním rozvojem, a jejíž hlavní náplní je koordinace aktivit s vazbou 
na čerpání prostředků z Evropských strukturálních a investičních fondů. K tomuto účelu tvoří 
a následně i řídí realizaci tzv. Regionálního akčního plánu (dále jen RAP). Zároveň úzce 
spolupracuje s národními orgány a to především prostřednictvím zvoleného zástupce kraje 
v Národní stálé konferenci ČR (dále jen NSK), kterou zřizuje Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
(dále jen MMR). Prostřednictvím svých členů komunikuje RSK v území a šíří informace o 
možnostech podpory z fondů EU, příklady dobré praxe a podílí se tak na publicitě všech 
operačních programů a projektů realizovaných na území našeho kraje. Svoji činnost 
koordinuje s řídícími orgány operačních programů a jej jim partnerem při přípravě územního 
zacílení výzev či mapování absorpční kapacity. 

RSK je rovněž jedním z nejdůležitějších prvků v systému koordinace územní dimenze. Svojí 
činností přispívá k naplnění tohoto hlediska nejen v rámci operačních programů financovaných 
z ESIF, ale také stále častěji v národních dotačních programech realizovaných MMR. Šíře 
témat, kterým se RSK systematicky věnuje se tak neustále rozšiřuje. 

Role RSK, které vymezuje přesně č. 2 statutu, jehož poslední verze byla schválena v květnu 
2022 (viz příloha č. 1 Zprávy) jsou stanoveny následovně: 

 komunikační, plánovací a koordinační (koordinace činnosti zřizovaných pracovních 
skupin; spolupráce s partnery na regionální i národní úrovni; správa RAP; spolupráce 
na přípravě operačních programů 21+;  spolupráce s ostatními platformami 
zaměřenými na rozvoj regionu atd.) 

 iniciační (přenos požadavků z území směrem na národní úroveň; podpora absorpční 
kapacity v regionu) 

 monitorovací a vyhodnocovací (pravidelné analýzy a vyhodnocení čerpání ESI fondů 
na území kraje; monitoring naplňování RAP; vypracování zprávy o hodnocení plnění 
RAP atd.) 

 informační a propagační (poskytování informací o možnostech čerpání prostředků 
z ESI fondů a národních 
dotačních titulů; 
spolupráce s partnery 
při organizace 
informačních akcí pro 
odbornou i laickou 
veřejnost; atd.) 
 

HLAVNÍM CÍLEM činnosti 
RSK je podpora absorpční 
kapacity regionu a 
zefektivnění čerpání 
podpory jak evropských, 
tak národních zdrojů. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

1.2. Účel Výroční zprávy o činnosti RSK PK 

Cílem Výroční zprávy o činnosti Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje je 
popsat nejpodstatnější aktivity RSK, jejích pracovních skupin a sekretariátu v průběhu roku 
2024 s ohledem na role stanovené Statutem RSK PK. 

Informace obsažené ve zprávě budou využity i subjekty na národní úrovni. Jedná se zejména 
o Odbor regionální politiky MMR, jemuž získaná data umožní souhrnně zhodnotit fungování 
regionálních stálých konferencí a rovněž mohou přispět ke zlepšení nastavení systému 
koordinace územní dimenze. Dále zpráva poskytuje ucelené informace o činnosti RSK PK a jí 
zřízených pracovních skupin dotčeným státním orgánům – např. řídícím orgánům operačních 
programů, do jejichž implementace je RSK zapojena, příp. je zapojena do čerpání finančních 
prostředků prostřednictvím partnerských projektů. V neposlední řadě je zpráva součástí 
monitorování realizace projektu sloužícího pro zajištění fungování RSK na území Plzeňského 
kraje, který je financován z OP TP 2021+. 

Výroční zpráva je zpracována pracovníky Sekretariátu Regionální stálé konference pro území 
Plzeňského kraje a vychází z podkladů tvořených zápisy a usneseními z jednání RSK a jejích 
pracovních skupin, zápisy z pracovních jednání s partnery (MMR, ITI, MAS apod.) a dalších. 

2. Přehled aktivit RSK 

2.1. Zasedání Regionální stálé konference pro území Plzeňského kraje 

Regionální stálá konference byla ustavena v lednu 2015. Na svých jednáních se věnuje 
aktuálním regionálním tématům, projednává témata vzešlá z jednání Národní stálé konference 
a v neposlední řadě funguje jako platforma pro výměnu informací a zkušeností.   

RSK tvořilo v roce 2024 20 členů, 4 stálí hosté a dále 6 hostů z řad vedoucích odborů věcně 
příslušných odborů Krajského úřadu Plzeňského kraje, kteří se jednání účastní v případě, kdy 
RSK projednává bod, který se věcně týká jejich působnosti. Předsedou RSK PK se v únoru 
2022 stal hejtman Plzeňského kraje p. Rudolf Špoták, který svoji funkci vykonával až do 
listopadu 2024, kdy bylo ustaveno nové Zastupitelstvo Plzeňského kraje a novým hejtmanem, 
a tedy fakticky i novým předsedou RSK PK, se stal MUDr. Kamal Farhan. V roce 2024 se 
konala 2 prezenční jednání a 3 korespondenční elektronická hlasování. 

2.1.1. Prezenční zasedání RSK PK 

21. zasedání RSK PK – 26. dubna 2024 

Předmětem jednání bylo projednání aktualizace Regionálního akčního plánu PK 21+ pro 

oblast IZS – ZZS PK; představení Zprávy 

o čerpání operačních programů 21-27 na 

území Plzeňského kraje v roce 2023, a 

představení Výroční zprávy o činnosti 

RSK PK v roce 2023. Přímo na jednání 

pak byl do programu zařazen nový bod – 

představení pozice AK ČR k přípravě 

kohezní politiky ČR pro období 2028+. 

Aktuální informace z činnosti MMR přijel 

představit p. Daněk. Jednání bohužel 

skončilo jako neusnášení schopné, 

jelikož se jej nezúčastnil dostatečný 

počet členů RSK PK. Zápis z jednání je 

přílohou č. 2 této zprávy.   



5 
 

22. zasedání RSK PK – 30. září 2024 

Předmětem jednání bylo především projednání výsledku hodnocení projektů předložených do 

2. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (NPO, subkomponenta 

4.1.3) a dále pak také 

zvolení nového zástupce 

Plzeňského kraje 

v Národní stálé konferenci. 

Na jednání zazněly rovněž 

informace o aktuální 

činnosti Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR. 

Vzhledem k tomu, že na 

jednání se nepodařilo 

přijmout usnesení k bodu 

věnovanému NPO, bylo 

zorganizováno navazující 

korespondenční hlasování. Zápis z jednání je přílohou č. 3 této zprávy.   

2.1.2. Korespondenční jednání (hlasování) RSK PK  

25. Korespondenční elektronické hlasování RSK PK 

Korespondenční hlasování bylo zorganizováno z důvodu nutnosti 

projednání a schválení bodů, které byly představeny na 21. prezenčním 

zasedání, ale nemohlo k nim být přijato žádné usnesení z důvodu 

neusnášení schopnosti. Jednalo se zejména o schválení aktualizace 

Regionálního akčního plánu (RAP PK) pro oblast ZZS a schválení 

stanovisek RSK PK k vymezení území dopadu a žadatele u projektů 

MAP IV. Hlasování se ve stanoveném termínu zúčastnilo 12 z 20 členů 

RSK PK a navržené usnesení tak bylo jednomyslně přijato. Protokol 

z jednání je přílohou č. 4 této zprávy. 

26. korespondenční elektronické hlasování RSK PK 

Probíhalo od 26. do 31. července 2024. Předmětem hlasování bylo projednání seznamu 

regionálních kritérií pro prioritizaci projektů předložených do výzvy subkomponenty 4.1.3 

Národního plánu obnovy, a seznamu externích hodnotitelů pro tuto výzvu. Hlasování se 

zúčastnilo 13 z 20 členů RSK PK, přičemž 1 z nich se hlasování zdržel. Protokol z jednání je 

přílohou č. 5 této zprávy. 

27. korespondenční elektronické hlasování RSK PK 

Hlasování probíhalo od 3. do 9. října 2024. Předmětem hlasování bylo projednání doporučení 

projektu k podpoře v rámci 2. výzvy subkompotenty 4.1.3 NPO – finanční podpora přípravy 

projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů). Do hlasování se zapojilo 17 z 20 

členů RSK PK, 4 z nich se však následně zdrželi hlasování z důvodu možného střetu zájmů. 

Protokol z hlasování je přílohou č. 6 této zprávy. 

2.2. Jednání pracovních skupin RSK PK 

Regionální stálá konference zřizuje jako své poradní orgány pracovní skupiny pro stěžejní 
tematické oblasti regionu. Členy PS jsou významní aktéři a experti na daná témata. RSK PK 
má v současné době zřízeno celkem 7 pracovních skupin, pouze 2 z nich byly v tomto roce 
aktivní. Jedná se o PS Kolegium cestovního ruchu a PS Inovace (Krajská rada pro výzkum, 



6 
 

vývoj a inovace). Činnost ostatních PS byla utlumena, protože v současné chvíli pro ně není 
adekvátní náplň. 

2.2.1. PS Kolegium cestovního ruchu Plzeňského kraje 

Na přelomu března a dubna 2024 se členové pracovní skupiny Kolegium pro cestovní ruch 

Plzeňského kraje opět zapojili do hodnocení projektů předložených do Národního programu 

podpory cestovního ruchu v regionech. V rámci podprogramu „Marketingové aktivity 

v cestovním ruchu“ byl do Plzeňského kraje předán k posouzení 1 projekt: 

 Marketingová podpora destinace Plzeň 2024 (žadatel Plzeň-TURISMUS p.o.) 

V podprogramu „Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR“ byly do Plzeňského kraje 

předány k posouzení následující 4 projekty: 

 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech – adaptace objektu čp 59 (žadatel 

město Klatovy) 

 Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu v obci Babylon (žadatel obec Babylon) 

 Revitalizace Husových sadů a Kalvárie – II.etapa (žadatel město Rokycany) 

 Holýšov – brána do Českého lesa (žadatel město Holýšov) 

Všechny žádosti, předložení pracovní skupině KCR PK k posouzení hodnotitelé posoudili 

kladně, žádný z projektů nebyl v rozporu s krajskou či místními koncepcemi rozvoje 

cestovního ruchu. 

2.2.2. PS Inovace (Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje) 

Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje se v průběhu roku 2024 sešla na 

prezenčních jednáních 3x a proběhlo 6 korespondenčních hlasování. Jejich průběh je shrnut 

v tabulce níže a výstupy z jednotlivých jednání/hlasování jsou přílohou č. 7 této zprávy. 

32. oběžná procedura - leden 24 

V termínu od 12. do 1í. ledna 2024 probíhalo korespondenční 
hlasování ve věci projednání Akčního plánu RIS 3 strategie PK pro 
rok 2024 a dále byli členové KRVVI požádáni o zaslání návrhů na 
členy Rady inkubačního programu pro rok 2024 a o návrh 
externích hodnotitelů, kteří by se rádi zapojili do hodnocení 
projektů v novém dotačním programu Plzeňského kraje. 

33. oběžná procedura - únor 24 

33. hlasování navazovalo na předchozí, a bylo věnováno 
projednání návrhů na členy Rady inkubačního programu. 
Hlasování, které probíhalo od 29. ledna do 7. února 2024, se 
zúčastnilo 14 z 25 členů KRVVI. 

34. oběžná procedura - únor 24 

V krátkém sledu pak následovalo další korespondenční hlasování 
– tentokrát věnované schválení seznamu expertů, kteří se stali 
externími hodnotiteli dotačního programu „Příprava 
strategických projektů RIS3 Plzeňského kraje 2024-2025“. 
Hlasování, které probíhalo od 9. do 15. února, se zúčastnilo 14 
z 25 členů KRVVI. 

35. jednání KRVVI PK - 26. 
března 2024 

První prezenční jednání v roce 2024 proběhlo v březnu. Na 
programu jednání byly následující body:  
- projednání výsledku hodnocení prvních projektů 

předložených do DP Příprava strategických projektů RIS3 PK 
2024-2025; Akční plán RIS3 strategie PK  

- vyhodnocení realizace Akčního plánu RIS3 v roce 2023  
- představení nových projektů k zařazení do AP RIS3; 
- Hodnocení efektů krajské RIS3 strategie na základě soustavy 

indikátorů; a posledním bodem jednání byly  



7 
 

- Informace o průběhu realizace projektu Smart Akcelerátor 
Plzeňského kraje III 

36. oběžná procedura - duben 
24 

Korespondenční hlasování týkající se doplnění seznamu 
externích hodnotitelů pro dotační program „Příprava 
strategických projektů RIS3 PK 2024-2025“ probíhalo v termínu 
od 9 do 19. dubna 2024 a zúčastnilo se ho 16 z 25 členů KRVVI. 

37. jednání KRVVI PK – 18. 
června 24 

Druhé prezenční jednání KRVVI v roce 2024 bohužel nebylo 
usnášení schopné, jelikož se nedostavil dostatečný počet členů 
KRVVI. Všechny body jednání tak byly projednány pouze 
v informativním režimu: 
- Projednání výsledku hodnocení dalších projektů 

předložených do DP Příprava strategických projektů RIS3 PK;  
- Vyhodnocení realizace AP RIS3 PK za rok 2023;  
- Zhodnocení letošního ročníku konference ISR 2024; 
- Informace o realizaci projektu Smart Akcelerátor PK III. 

38. jednání – oběžná procedura 

38. korespondenční jednání KRVVI se věnovalo vyhodnocení 
realizace Akčního plánu RIS3 strategie PK v roce 2023 a 
projednání projektů předložených do dotačních programu 
„Příprava strategických projektů RIS3 PK 2024-2025. Hlasování 
bylo vyhlášeno 6. srpna a probíhalo do 11. srpna 2024. Zúčastnilo 
se ho 15 z 25 členů KRVVI. 

39. jednání – oběžná procedura 

39. jednání KRVVI bylo realizováno korespondenční formou a 
věnovalo se projednání dalších projektů předložených do 
dotačního programu PK na přípravu strategických projektů RIS3 
PK. Hlasování se zúčastnilo 19 z 26 členů KRVVI. 

40. jednání KRVVI PK – prosinec 
2024 

prezenční setkání členů KRVVI se věnovalo projednání projektů 
zařazených do Akčního pánu RIS3, jejichž realizace bude 
probíhat v roce 2025, dále pak představení nových projektů 
usilujících o podporu z dotačního programu na přípravu 
strategických projektů RIS3 PK a představen byl také aktuální 
stav realizace projektu Smart Akcelerátor PK III a aktivity, které 
budou v rámci projektu realizovány v následujícím roce. 

 

2.3. Regionální akční plán Plzeňského kraje 2021+ 

Regionální akční plán 2021+ je národní intervenční nástroj určený výhradně pro řešení územní 
dimenze fondů EU ve vybraných tématech v programové období 2021 – 2027. Jeho 
zpracovatelem byly dle metodiky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pověřeny 
sekretariáty regionálních stálých konferencí a schválením samotné regionální stálé 
konference. RAP řeší vybraná témata, logicky podepřená a postavená na konsenzu klíčových 
územních partnerů a řídících orgánů. Jedná se o: 

a) Střední školství (střední a vyšší odborné školy, konzervatoře, poradny a speciální 
školy), 

b) Silnice II třídy,  
c) Deinstitucionalizaci sociálních služeb – investiční část, a 
d) Zdravotnickou záchrannou službu. 

Příprava RAP PK 21+ byla realizována ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou 
Plzeňského kraje, která plnila roli odborného garanta. V roce 2022 byla dokončena příprava 
RAP Plzeňského kraje pro 3 ze 4 výše uvedených oblastí a v září tohoto roku byly dokumenty 
tyto dokumenty schváleny. Pro oblast Deinstitucionalizace sociálních služeb nebyl RAP 



8 
 

zpracován a Plzeňský kraj se vzdal své alokace v této části IROP, jelikož nedisponuje 
vhodnými projektovými záměry, které by bylo možné v rámci podmínek dané výzvy realizovat. 

V průběhu roku 2024 byla zaktualizována část RAP PK 21+ věnovaná oblasti Integrovaného 
záchranného systému. Ve spolupráci se Záchrannou službou Plzeňského kraje a odborem 
zdravotnictví KUPK došlo k výrazné úpravě tabulkové části dokumentu a následně také 
k souvisejícím úpravám textové části. Nová verze RAP pro IZS byla projednána a schválena 
RSK PK v rámci 25. korespondenčního hlasování RSK PK. 

Regionální stálá konference pro celé období roku průběžně monitoruje a vyhodnocuje realizaci 
RAP. V závěru roku pak byla zpracována Zpráva o realizaci RAP, jejíž plné znění je přílohou 
č. 8 této zprávy. 

V souvislosti s monitoringem RAP sleduje sekretariát RSK pravidelně také celkové čerpání 
finančních prostředků z operačních programů. Níže pro ilustraci nabízíme pohled na stav 
čerpání z listopadu 2024: 

 

tab. 1 – porovnání krajů – úspěšné projekty 

 

 

tab. 2 – porovnání čerpání dle ORP v rámci našeho kraje – úspěšné projekty 



9 
 

2.4. HSOÚ (hospodářsky a sociálně ohrožená území) 

Na území Plzeňského kraje máme vymezena 3 ORP, která spadají pod označení HSOÚ – 

Nepomuk, Sušice a Horažďovice. Kromě nich do této kategorie spadají i území bývalých 

vojenských újezdů Brdy a Dobrá voda. Vzhledem k tomu, že v rámci Strategie regionálního 

rozvoje ČR věnuje MMR těmto územím zvýšenou pozornost a tato území budou moci využívat 

zvýhodněné nástroje či čerpat finance na rozvoj z nového dotačního titulu, věnujeme se jejich 

podpoře i v rámci činnosti sekretariátu RSK.  

V červenci 2024 posílil řady sekretariát RSK PK formou externí spolupráce p. Mgr. David Jirka, 

který má bohaté zkušenosti z oblasti regionálního rozvoje a přípravy a realizace rozvojových 

projektů financovaných z evropských i národních zdrojů. Ve spolupráci s Regionální 

rozvojovou agenturou Plzeňského kraje připravuje pro aktéry těchto územích tematicky 

zaměřená setkání s cílem podnítit přípravu a realizaci projektů a informovat o rozličných 

možnostech, které je možné pro rozvojové projekty využít. Kromě toho připravil a pravidelně 

aktualizuje seznam všech otevřených dotačních titulů, jak národních tak těch, které jsou 

financovány z prostředků evropské unie, který je dostupný na webových stránkách Plzeňského 

kraje.  

V listopadu 2024 zorganizoval setkání aktérů v oblasti cestovního ruchu, které proběhlo 

v Žihobcích a zúčastnili se jej nejen zástupci obcí, ale také pracovníci destinačních 

společností, turistických informačních center a v neposlední řadě také zástupci Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR – ŘO IROP. Na jednání byly představeny možnosti podpory pro projekty 

v oblasti cestovního ruchu a příklady dobré praxe. Účastníci se se zástupci ministerstva a kraje 

podělili o potíže, které je při rozvoji cestovního ruchu v území provázejí a společně se snažili 

nalézt cesty, jakými je do budoucna bylo možné řešit.  

Pro rok 2025 počítáme s pokračováním aktivit – zejména pak s organizací diskusních kulatých 

stolů. Prvním z témat, kterému se budeme věnovat na začátku roku, bude doprava, následovat 

bude sociální bydlení a životní prostředí. Kromě toho počítáme i s pravidelnou aktualizací 

seznamu dotačních příležitostí nejen pro území HSOÚ. 

2.5. ISPZ (informační systém projektových záměrů) 
Informační systém projektových záměrů Sekretariát RSK PK průběžně kontroluje a 

spolupracuje se subjekty v území na aktualizaci zadaných záměrů. Zároveň podněcuje 

k zadávání nových projektových záměrů a informuje o výhodách zapsání projektového 

záměru do tohoto systému. Data ze systému využíváme při analýzách absorpční 

kapacity a velmi nám pomohla i při sestavování témat pro kulaté stoly HSOÚ. 



10 
 

 

3. Sekretariát Regionální stálé konference Plzeňského kraje 

Fungování sekretariátu je spolufinancování z Operačního programu Technická pomoc 2021-
2027 - „Technická pomoc – Zajištění fungování Regionální stálé konference pro území 
Plzeňského kraje V“. Z těchto prostředků jsou hrazeny náklady na realizaci aktivit RSK PK a 
osobní náklady na pracovníky sekretariátu.  

Činnost sekretariátu RSK PK zajišťuje odbor fondů a programů EU Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, který na tuto činnost vyčlenil 3 pracovnice s úvazky 0,35 FTE, 0,5 FTE a 0,5 
FTE. Od července 2024 pak tým doplnil Mgr. David Jirka, který je zaměstnán na DPČ ve výši 
0,5 úvazku na pozici koordinátora aktivit HSOÚ.  

Pracovníci sekretariátu RSK PK: 

Ing. Petra Ježková Garant projektu petra.jezkova@plzensky-kraj.cz 
377 195 778 
777 353 669 

Aneta Janská 
Projektový a finanční 
manažer 

aneta.janska@plzensky-kraj.cz 377 195 708 

Mgr. Lenka Pózelová ISPZ, aktivity HSOÚ lenka.pozelova@plzensky-kraj.cz 377 195 618 

Mgr. David Jirka Koordinátor aktivit HSOÚ david.jirka@plzensky-kraj.cz 731 323 747 

https://www.projektovezamery.cz/
https://www.projektovezamery.cz/


11 
 

Sídlo sekretariátu RSK PK: 

Na konci roku 2024 došlo k přestěhování 
sekretariátu RSK PK mimo hlavní budovu 
Krajského úřadu Plzeňského kraje. Nově nás 
najdete v centru města, na adrese: Prešovská 15, 
Plzeň. Pracovní doba zůstává nezměněna.  

Činnosti zajišťované sekretariátem: 

Činnosti zajišťované sekretariátem jsou 
vymezeny Statutem RSK PK a spočívají 
především v zajištění agendy samotné RSK PK (svolání zasedání, příprava programu a 
podkladových materiálů, zpracování zápisu, informovanost a vede seznam členů RSK PK).  

Informace o činnost RSK a jejího sekretariátu zveřejňujeme průběžně na webu Plzeňského 
kraje, kde je RSK věnována celá samostatná sekce.  Jsou zde k dispozici informace z jednání 
RSK PK, jejích pracovních skupin, aktuální pozvánky či informace o vydaných publikacích a 
v neposlední řadě také veškeré informace k Regionálnímu akčnímu plánu a výstupy evaluační 
a analytické činnosti sekretariátu.  

Níže uvádíme informace k základním činnostem sekretariátu RSK PK: 

3.1. Komunikace s MMR a dalšími národními orgány 

Sekretariát RSK PK se účastní porad (setkání) krajských sekretariátů RSK s pracovníky 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, kteří zabezpečují činnosti sekretariátu Národní stálé 
konference. Setkání se konají pravidelně 1x měsíčně a dle potřeby se jich účastní rovněž 
zástupci řídících orgánů operačních programů či zástupci ostatních ministerstev. Cílem těch 
schůzek je koordinace aktivit v rámci projektů a vzájemný přenos informací. 

Sekretariát RSK PK rovněž ve stanovených termínech řeší a plní úkoly uložené sekretariátu 
ze strany MMR (např. mapování absorpční kapacity), podává MMR podněty ke zlepšení. 
Zástupci MMR se pravidelně účastní jednání RSK PK, kde prezentují aktuální informace 
z národní úrovně a reagují na podněty členů RSK PK.  

V roce 2024 se zapojil do administrace hodnocení 2. výzvy na finanční podporu přípravy 
projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů) v komponentě 4.1.3 Národního plánu 
obnovy. Subjekty z Plzeňského kraje bylo v této výzvě předloženo celkem 5 projektů v celkové 
objemu převyšujícím 93 milionů Kč. Výsledek celého procesu hodnocení a seznam 
podpořených projektů v rámci této výzvy je přílohou č. 9 této zprávy. 

3.2. Národní stálá konference 

Zástupce RSK PK se pravidelně účastní jednání Národní stálé konference ČR. V případech, 
kdy je to vhodné, se jednání účastní i některá z pracovnic sekretariátu. V roce 2024 proběhla 
2 prezenční zasedání – v dubnu (23. jednání) a v říjnu (24. jednání). Veškeré informace 
z uvedených jednání (ale i z předchozích ročníků), základní informace o činnosti a aktuality 
jsou k dispozici ke stažení na webu Ministerstva pro místní rozvoj: Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR - Národní stálá konference 

3.3. Ostatní činnosti sekretariátu 

 spolupráce s partnery v regionu: sekretariát úzce spolupracuje s nositelem strategie ITI 
plzeňské metropolitní oblasti (ITI (iti-plzen.cz) ), či nositeli strategií CLLD v území; zástupci 
obou územních nástrojů se pravidelně účastní jednání RSK PK a prezentují členům 
možnosti na čerpání dotačních programů prostřednictvím jejich nástrojů. Kromě těchto 
územních partnerů spolupracujeme s regionální pobočkou Centra pro regionální rozvoj, 
Agenturou pro podnikání a inovace a agenturou Czechnivest, a to zejména na pořádání 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/dokumenty-(1)/analyzy/dokumenty/narodni-stala-konference
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/dokumenty-(1)/analyzy/dokumenty/narodni-stala-konference
https://www.iti-plzen.cz/


12 
 

vzdělávacích seminářů, workshopů či konferencí (např: Veletrh podpory podnikání, 
seminář k výzvám na sociální bydlení, brownfieldy apod.) 

 spolupráce s nositeli MAP a KAP: sekretariát je v pravidelné komunikaci se všemi 
nositeli projektů MAP (místní akční plány rozvoje vzdělávání). V roce 2024 se komunikace 
soustředila především na správné odevzdávání podkladů pro aktualizace strategických 
rámců. V případě nestandardních aktualizací – většinou v případech, kdy bylo potřeba 
odstranit administrativní pochybení – spolupracoval sekretariát úzce rovněž s nadřízeným 
orgánem, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Pracovnice sekretariátu 
se taktéž účastní pravidelných setkání nositelů MAP, které organizuje regionální pracoviště 
NIP.  

 stáže pro studenty SŠ/VŠ: již od roku 2018 je sekretariát RSK PK spolupracuje 
s personálním oddělením KÚPK a je zapojen do projektu odborných stáží. Poskytujeme 
tak možnost studentům středních školy Plzeňského kraje či ZČU vykonat praxi na našem 
pracovišti. Studenti se zapojují do běžných činností vykonávaných sekretariátem, případně 
jsou zapojeni do dalších činností vykonávaných odborem fondů a programů EU. V roce 
2024 byla realizována 1 3-týdenní stáž, kterou absolvovala studentka 2. ročníku ZČU – 
obor mezinárodní vztahy. 

 zpracování přehledu krajských dotačních titulů: vždy na začátku roku připravujeme 
aktuální přehled krajských dotačních titulů, který je následně pravidelně 1x měsíčně 
aktualizován. Přehled slouží pro jednodušší orientace potencionálních žadatelů 
v programech kraje a je také poskytován kolegům z ostatních krajů.  

 spolupráce s RIS 3 týmem Plzeňského kraje: sekretariát úzce spolupracuje 
s pracovníky RRA PK, kteří realizují projekt Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III. 
Společně připravujeme a realizujeme workshopy a akce zaměřené na podporu inovačního 
ekosystému kraje. Sekretariát rovněž zajišťuje organizaci činnosti Krajské rady pro 
výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje.



13 
 

4. Rizika činnosti RSK a naplňování rolí RSK sekretariátu RSK  

Analýza rizik RSK byla zpracována ve 3 rovinách. První z nich je věnována samotné regionální stálé konferenci a jejím činnostem, druhá je 
věnována práci sekretariátu a poslední je soustředěna na analýzu rizik plynoucích z realizace projektu na zajištění fungování RSK financovaného 
z Operačního programu Technická pomoc 2021-2027.  

Vyhodnocení významnosti jednotlivých rizik je založeno na klasifikaci pravděpodobnosti a dopadu jednotlivých rizik na základě níže uvedené 
tabulky: 

Pravděpodobnost 
výskytu rizika 

Dopad rizika Významnost rizika (P x D) 

1 Téměř vyloučené 1 Nevýznamný 1 1 - 9 Běžná (malá pravděpodobnost s nízkým nežádoucím dopadem) 

2 Nepravděpodobné 2 Nízký 2 10 - 19 
Hlavní (střední pravděpodobnost, středně velký nežádoucí dopad; příp. 
vysoká pravděpodobnost s nízkým nežádoucím dopadem) 

3 Možné 3 Střední 3 20 - 25 Klíčová (velká pravděpodobnost, vysoký nežádoucí dopad) 

4 Velmi pravděpodobné 4 Vysoký    

5 Téměř jisté 5 
Velmi 
vysoký 

   

 

 

 

 

 

 



14 
 

Název rizika Popis rizika 

Pravděpodobn
ost 

(1-5) 

Dopad 
(1-5) 

Významnos
t 

(P * D) 

Návrh opatření k 
eliminaci rizika Vyhodnocení 

účinnosti navržených 
opatření 

Platnost 
rizika pro 
rok 2021 

ANO/NE 
Regionální stálá konference a jí zřízené pracovní skupiny 

Nedostatečné 
zapojení členů 
RSK do její 
činnosti 

Nedostatečné 
zapojení členů 
některých 
organizací 
zastoupených 
v RSK do její 
činnosti; špatná 
distribuce 
informací 
z RSK do 
území apod. 

3 5 15 

Intenzivní kontakt se členy 
RSK, kontrola jejich 
zapojení do akcí RSK, 
aktivní zapojení členů 
RSK do tvorby programu 
jednání RSK; snaha o 
přípravu atraktivních 
témat pro jednání RSK 
apod. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo. 

ANO 

Slabá zpětná 
vazba z území 

Postupně stále 
slabší vůle 
subjektů 
v území 
zapojovat se do 
činností RSK 
jako jsou např. 
mapování 
absorpční 
kapacity, 
hledání bariér 
čerpání, sběr 
podnětů atp.  

4 4 16 

Nabídka adekvátní 
protihodnoty za 
poskytnutou spolupráci – 
zejména se jedná o 
analýzy dat o čerpání 
finančních prostředků, či 
informace o podmínkách 
výzev apod.  

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo. 

ANO 



15 
 

Ztráta 
motivace 
členů RSK 

Nechuť účastnit 
se aktivit RSK 
z důvodu 
nedostatku 
hmatatelných 
výsledků práce 
RSK. 

3 5 15 

Větší využití dat z MS 
2021+ pro získání 
informací o čerpání 
v konkrétních oblastech 
práce jednotlivých členů 
RSK; častější účast 
odborníků z řídících 
orgánů na jednání RSK; 
zařazení prezentací 
příkladů dobré praxe na 
jednání apod.  

V roce 2024 byla ve 
větší míře využívána 

data MS 2021+ 
k podrobným 

tematickým analýzám, 
dle potřeb členů. 

Realizovaná opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminují, k 
jeho výskytu nedošlo. 

ANO 

Slabé 
povědomí o 
činnosti RSK  
v regionu 

Nedostatečná 
znalost subjektů 
v regionu o tom, 
co je RSK, jaké 
činnosti 
vykonává a jaký 
může mít přínos 
pro rozvoj 
regionu 

4 3 12 

Větší využívání webových 
stránek Plzeňského kraje 
ke zveřejňování informací 
o činnosti Regionální stálé 
konference; Samostatná 
sekce pro RSK na 
uvedeném webu;  

V průběhu roku byla 
dále naplňována 

informacemi samostatná 
sekce věnovaná RSK. 
Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo. 

ANO 

Nedostatečné 
legislativní 
ukotvení 
pravomocí 
RSK 

Špatná 
možnost 
prosazování 
návrhů RSK na 
národní úrovni, 
nerespektování 
role RSK 
řídícími orgány. 

4 3 12 

Snaha o zahrnutí 
regionálních stálých 
konferencí např. do 
zákona o regionálním 
rozvoji. 

Opatření k eliminaci 
rizika jsou z převážené 
většiny v rukou MMR, 

nicméně kraj se aktivně 
zapojuje do přípravy 

nového programovacího 
období, tak aby 

nastavený systém 
fungoval i nadále, byl 
pozitivně vnímán a 

činnost RSK v něm byla 
zakotvena pevněji. 

ANO 



16 
 

Nedostatečná 
podpora 
činnosti RSK 
ze strany 
vedení kraje 

Nedostatek 
ochoty zapojit 
se do činnosti 
ze strany 
představitelů 
kraje, zejména 
z důvodu 
nedostatku 
hmatatelných 
výstupů činnosti 
RSK . 

2 5 10 

Pravidelné informování 
Rady Plzeňského kraje a 
Zastupitelstva Plzeňského 
kraje o činnosti RSK 
prostřednictvím 
informativních zpráv; 
průběžné informování 
náměstka hejtmana 
zodpovědného za oblast 
regionálního rozvoje, 
fondů EU a informatiky. 

Pravidelný informační 
servis pro předsedu a 

místopředsedu RSK, 1x 
ročně informativní 

zpráva Radě 
Plzeňského kraje. 

Stanovená opatření dle 
našeho názoru 

identifikované riziko 
dostatečně eliminují, 

k výskytu rizika nedošlo. 

ANO. 

Špatné 
propojení 
činnosti RSK 
s NSK 

Nedostatečný 
přenos 
informací 
z RSK do NSK 
a v opačném 
směru 

2 4 8 

Pravidelná účast zástupce 
Plzeňského kraje na 
jednáních NSK; přenos 
témat z jednání RSK PK 
na NSK a zároveň přenos 
výsledků jednání na NSK 
na úroveň RSK. 

Zajištění pravidelné 
účasti zástupce 

Plzeňského kraje na 
NSK, přenos informací 
z NSK na úroveň RSK 

(mj. pravidelné 
informace MMR na 

jednání RSK) 
Stanovená opatření 
identifikované riziko 
dostatečně eliminují, 

k výskytu rizika nedošlo. 

ANO 

Slabá zpětná 
vazba od ŘO 
na podněty 
vzešlé z RSK 

Neúčast 
zástupců 
některých ŘO 
na jednáních 
RSK; 
nedostatečná či 
žádná zpětná 
vazba na 

2 5 10 

Pravidelná pozvánka 
zástupcům řídících 
orgánů na jednání RSK; 
pravidelná účast na 
jednání regionální komory 
NSK a tlumočení 
stanovisek RSK 
zástupcům ŘO; tlak na 
poskytování zpětné vazby 

Díky velmi dobré práci 
kolegů na MMR, kteří se 
snaží pravidelně s ŘO 

komunikovat, je znatelný 
neustálý pozitivní vývoj. 
Výstupy jednání RSK 

jsou pravidelně 
předávány sekretariátu 

NSK a následně 
hromadně za RSK 

ANO 



17 
 

zasílané 
podklady. 

o využití poskytnutých 
informací. 

zástupcům ŘO v rámci 
NSK. 

Slabá 
motivace pro 
práci 
v pracovních 
skupinách 

Nedostatečně 
atraktivní 
pracovní náplň 
pracovních 
skupin; 
nedostatek 
hmatatelných 
výsledků práce 
PS 

3 4 12 

Hledání nových a 
zajímavých témat pro 
práci pracovních skupin; 
pravidelné informování o 
činnosti pracovních skupin 
na jednání RSK; zpětná 
vazba na práci pracovní 
skupiny ze strany MMR či 
ŘO jednotlivých 
operačních programů.  

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Neprovázanos
t činnosti 
pracovních 
skupin 
s činností 
RSK 

Nedostatečný 
přenos 
informací 
z pracovních 
skupin na 
jednání RSK;  

1 4 4 

Pravidelné informování 
členů RSK o činnosti 
pracovních skupin při 
jednání RSK; 
zveřejňování zápisů 
z jednání pracovních 
skupin na webu 
Plzeňského kraje v sekci 
věnované RSK. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

RAP neodráží 
potřeby 
regionu 

Špatně 
nastavené 
aktivity a 
hodnoty RAP 
neodpovídající 
potřebám 
regionu. 

1 5 5 

Výběr aktivit RAP na 
základě důkladných 
analýz regionu a 
Programu rozvoje 
Plzeňského kraje; 
každoroční analýza plnění 
plánu RAP a na ni 
navázaná aktualizace 
aktivit RAP. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 



18 
 

Personální zabezpečení sekretariátu RSK 

Fluktuace 
pracovníků 
sekretariátu 
RSK 

Možnost 
fluktuace 
z důvodu 
nedostatečného 
finančního 
ohodnocení, 
nedostatečné 
perspektivy, 
ztráty motivace, 
atp.  

3 4 12 

Detailně propracovaný 
systém benefitů 
poskytovaných 
zaměstnancům krajského 
úřadu; zpětná vazba na 
práci pracovníků; 
respektování práce RSK 
ze strany řídících orgánů; 
motivace pracovníků 
pomocí příkladů dobré 
praxe – hmatatelné 
výsledky práce 
sekretariátu. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nedostatečné 
zázemí pro 
práci 
sekretariátu 

Nedostatečné 
vybavení 
pracovníků 
sekretariátu 

1 4 4 

Ze strany krajského úřadu 
bylo pracovníkům 
sekretariátu poskytnuto 
standardní kancelářské 
vybavení, plně dostačující 
potřebám vykonávání 
jejich činnosti. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Špatné vedení 
práce 
sekretariátu 
RSK 

Špatné 
rozdělení 
činnosti mezi 
pracovníky 
sekretariátu, 
nedostatečná 
kontrola práce 
apod. 

1 4 4 

Činnost sekretariátu je 
pravidelně kontrolována 
vedoucím oboru; vedoucí 
odboru je na pravidelných 
poradách informován o 
práci jednotlivých 
pracovnic sekretariátu; 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 



19 
 

Nedostatečné 
personální 
obsazení 
sekretariátu 
RSK 

Nemožnost 
zastupitelnosti 
pracovníků; 
nedostatečná 
kapacita pro 
plnění 
zadávaných 
úkolů 

3 4 12 

Možnost navýšení počtu 
pracovníků sekretariátu 
RSK v souvislosti 
s navyšováním objemu 
činností v průběhu 
realizace projektu. 

Činnost sekretariátu je 
v případě nutnosti 

posílena z interních 
zdrojů odboru. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nedostatečná 
komunikace 
pracovníků 
sekretariátu 
s partnerským
i organizacemi  

Nedostatečná 
komunikace 
vůči MMR, 
ostatním 
sekretariátům 
RSK, 
organizacím 
zastoupeným 
v RSK či jejich 
pracovních 
skupinách 

1 5 5 

Pravidelná účast 
pracovníků sekretariátu 
na všech jednáních 
pracovních skupin RSK, 
jednáních RSK, 
spolupráce při 
organizování seminářů 
s pobočkou CRR; 
pravidelná účast na 
poradách organizovaných 
sekretariátem NSK; 
zapojení do e-mailového 
fóra sekretariátů RSK; 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nedostatečná 
spolupráce 
sekretariátu 
s ostatními 
odbory 
krajského 
úřadu 

Nedostatečná 
komunikace, 
špatná 
spolupráce se 
spolupracovník
y z ostatních 
odborů 

1 5 5 

Etický kodex pracovníka 
KÚ; sdílení informací o 
činnosti RSK i sekretariátu 
se všemi odbory, již se 
naše činnost dotýká 
(školství, doprava, životní 
prostředí, sociální věci, 
zdravotnictví); pravidelná 
spolupráce s kolegy 
z jiných odborů při 
organizaci činnosti a 
přípravě jednání 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 



20 
 

pracovních skupin RSK 
apod. 

Projekt na zajištění fungování RSK z OP TP 

Nedostatečné 
plnění 
povinností 
vůči 
poskytovateli 
dotace 

Nedostatečně 
vyplněné 
zprávy, špatné 
dokladování, 
pozdní hlášení 
změn, atp. 

2 4 8 

Projektové řízení probíhá 
v souladu s vnitřní 
směrnicí KUPK; projektu 
je přidělen projektový a 
finanční manažer; 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nenaplnění 
stanovených 
indikátorů 
projektu 

Nesplnění 
indikátorů 
uvedených 
v právním aktu 
o poskytnutí 
finanční 
podpory 

2 5 10 

Nastavení indikátorů na 
splnitelné úrovni; 
pravidelná kontrola plnění 
výstupů projektu a 
indikátorů. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Špatné 
nastavení 
finančního 
plánu projektu 

Nevhodně 
nastavené 
etapy projektu, 
nesprávně 
rozložené 
čerpání 
finančních 
prostředků do 
jednotlivých 
etap 

2 4 8 

Pravidelná kontrola plnění 
finančního plánu; včasné 
řešení případných 
problémů při hrozícím 
nedočerpání či naopak 
přečerpání některých 
položek; intenzivní 
komunikace s finančním 
manažerem našeho 
projektu na MMR. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nevhodné 
nastavení 

Špatně 
nastavení etapy 
projektu; 

2 4 8 
Pravidelná kontrola plnění 
harmonogramu a jeho 
případná aktualizace;  

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

ANO 



21 
 

harmonogram
u projektu 

nereálně 
nastavené 
milníky 
projektu; 
opomenutí 
některé 
z činností RSK  

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

Podcenění 
rozpočtovaný
ch nákladů na 
realizaci 
projektu 

Špatně 
odhadnuté 
výdaje na 
činnost 
sekretariátu, 
RSK či 
pracovních 
skupin; 
opomenutí 
některé ze 
skupin nákladů;  

1 4 4 

Nastavení rozpočtu 
projektu na základě 
zkušeností s obdobnými 
typy aktivit; schválené 
pokrytí případných 
nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu kraje (usnesení 
RPK k projektu); 
pravidelná kontrola 
čerpání rozpočtu 
finančním manažerem 
projektu. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 

Nedostatečná 
komunikace 
s řídícím 
orgánem 
OPTP 

Nerespektování 
pokynů řídícího 
orgánu; neúčast 
na seminářích 
pro příjemce 
z OPTP apod.  

1 4 4 

Včasná komunikace 
s pracovníky ŘO 
zodpovědnými za kontrolu 
realizace našeho projektu; 
včasné projednání 
případných změn 
projektu; konzultace 
potencionálně 
problematických situací 
při realizaci; znalost 
dokumentace programu. 

Stanovené opatření 
identifikované riziko 

dostatečně eliminuje, k 
jeho výskytu nedošlo 

ANO 



22 
 

5. Seznam příloh: 
1. Seznam členů RSK PK k 31. 12. 2024 

2. Zápis z 21. zasedání RSK PK 

3. Zápis z 22. zasedání RSK PK 

4. Protokol z 25. korespondenčního elektronického hlasování RSK PK 

5. Protokol z 26. korespondenčního elektronického hlasování RSK PK 

6. Protokol z 27. korespondenčního elektronického hlasování RSK PK 

7. Soubor výstupů z jednání PS Krajská rada pro VaVaI 

8. Zpráva o realizaci RAP v roce 2024 

9. Výsledek 2. výzvy NPO v komponentě 4.1.3 – velké projekty 

 


